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DO WSZYSTKICH  ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego: dostawę materiałów eksploatacyjnych do urządzeń medycznych – D/ZP/381/100A/2017

I. Informujemy, że w trakcie w/w przetargu do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

[bookmark: _Hlk497137678]Pytanie nr 1: (część 1, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści wielorazowy tip jeden na 75 zabiegów oraz kapturek jeden na 25 zabiegów co znacznie obniży koszty użytkownika?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 2: (część 1, poz. 1) Czy Zamawiający wymaga zestawu zawierającego komorę testową oraz klucz do tipów?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wymaga. W związku z powyższym zmienia załącznik nr 4.1. do SIWZ zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika.

Pytanie nr 3:  (część 1 oraz 2) Czy Zamawiający dopuści zestaw dostarczany w trzech osobnych sterylnych opakowaniach?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 4: (część 1 oraz 2) Ze względu na konieczność uruchomienia produkcji zestawów operacyjnych przez producenta Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji pierwszej dostawy do 3 tygodni od daty podpisania umowy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5: (część 2, poz. 1, 2, 3) Czy Zamawiający dopuści kasetę jednorazową do wszystkich typów zabiegów?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zaoferowania kasety combined czyli  kasety do zabiegu kombinowanego t.j. do fakoemulsyfikacji oraz witrektomii tylnej. Jeżeli oferowana przez Wykonawcę kaseta spełnia te wymagania to Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6: (część 2, poz. 1, 2, 3) Czy Zamawiający wymaga kasety z nożem 5000 lub 1000 cięć?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga kasety combined wraz z drenami i nożem 5000 lub 7500 cięć/min

Pytanie nr 7:  (część 2, poz. 1, 2, 3) Czy Zamawiający wymaga końcówki do endolasera wielorazową jedną na 1 zestaw głowicy co znacznie obniży koszty eksploatacji?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga i nie dopuszcza zaoferowania powyższego. 

Pytanie nr 8: (część 2, poz. 1, 2, 3) Czy zamiast tip 0,9mm/30 st Zamawiający dopuści tip 2,2mm 30 st?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 9: (część 2, poz. 1) Czy Zamawiający wymaga zestawu zawierającego: tip, klucz, komorę  oraz kapturek wielorazowe co znacznie obniży koszty eksploatacji?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wymaga i nie  dopuszcza. Zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 4.2 do SIWZ Zamawiający wymaga jednorazowego tipa, klucza, komory oraz kapturka.

Pytanie nr 10: (część 2, poz. 1, 2, 3- worek na tacę i ramię) Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie na jakie ramię ma być worek?
Odpowiedź:
Na ramię mocujące tacę narzędziową. W związku z powyższym Zamawiający zmienia  załącznik nr 4.2 i 5.2. do SIWZ zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załączników

Pytanie nr 11: (część 2, poz.  2) Czy Zamawiający dopuści zestaw trokarów z wyjmowanymi zaworami?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 12: (część 2, poz. 2, 3) Czy Zamawiający wymaga zestawu zawierającego: klucz,  oraz kapturek wielorazowe co znacznie obniży koszty eksploatacji?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga i nie  dopuszcza. Zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem nr 4.2 do SIWZ Zamawiający wymaga jednorazowego klucza oraz kapturka.

Pytanie nr 13: (część 2, poz. 2, 3) Czy Zamawiający dopuści zestaw zawierający: klucz,  oraz kapturek wielorazowe?
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie 12 powyżej

Pytanie nr 14: (część 2, poz.  3) Prosimy Zamawiającego o informacje co zawierać ma zestaw do podawania gazów?
Odpowiedź:
Zgodnie ze zmodyfikowanym  załącznikiem nr 4.2 do SIWZ  zestaw do podawania gazów ma zawierać Strzykawkę trzyczęściową Luer Lock 60 ml i 2 szt. filtrów

Pytanie nr 15: (część 2, poz. 3) Czy Zamawiający dopuści wielorazowy tip jeden na 75 zabiegów oraz kapturek jeden na 25 zabiegów co znacznie obniży koszty użytkownika?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 16: Część 1 (aparat do fakoemulsyfikacji zaćmy) (Pkt. 9) 
Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości ultradźwięków skrętnych lub oscylacji poprzecznych wraz z możliwością niezależnego regulowania ruchów podłużnych i poprzecznych?
Odp.: 
Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 17: Część 1 (aparat do fakoemulsyfikacji zaćmy) (pkt. 11)
Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości stosowania tipów o średnicy poniżej 0,8mm z łukowym zagięciem obwodowym nie schodzącym poniżej osi długiego tipa?
Odp.: 
Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 18: Część 1 (aparat do fakoemulsyfikacji zaćmy) (pkt. 12) 
Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości podłączenia automatycznego systemu do wszczepiania sztucznej soczewki sterowanego z pedału nożnego?
Odp.: 
Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 19: Część 1 (aparat do fakoemulsyfikacji zaćmy) (pkt. 18) 
Czy Zamawiający dopuści aparat bez bezprzewodowego pilota zdalnego sterowania?
Odp.: 
Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 20: Część 1 (aparat do fakoemulsyfikacji zaćmy) (pkt. 26)
Czy Zamawiający dopuści aparat bez bezprzewodowego pilota zdalnego sterowania?
Odp.: 
Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 21:  Część 2 (aparat do witrektomii tylnej i fakoemulsyfikacji) dotyczy (pkt. 4) 
Czy Zamawiający dopuści aparat bez oświetlacza ksenonowego? Źródło światła led jest mniej toksyczne niż światło xenonowe. Żywotność lest jest znacznie większa.
Odp.: 
Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 22:  Część 2 (aparat do witrektomii tylnej i fakoemulsyfikacji) (pkt.7)
 Czy Zamawiający dopuści aparat z częstotliwością pracy głowicy 28-30 kHz?
Odp.: 
Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 23:  Część 2 (aparat do witrektomii tylnej i fakoemulsyfikacji) (pkt. 8) 
Czy Zamawiający dopuści aparat z zakresem częstotliwości 40 Hz w trybie fakopulsacyjnym?
Odp.: 
Zamawiający nie dopuszcza 


Pytanie nr 24:  Część 2 (aparat do witrektomii tylnej i fakoemulsyfikacji) (pkt.9) 
Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości pracy na z nożami 27Ga?
Odp.: 
Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 25:  Część 2 (aparat do witrektomii tylnej i fakoemulsyfikacji)  (pkt.11) 
Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości liniowej kontroli refluxu?
Odp.: 
Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 26:  Część 2 (aparat do witrektomii tylnej i fakoemulsyfikacji) (pkt. 21) 
Czy Zamawiający dopuści aparat bez bezprzewodowego pilota zdalnego sterowania?
Odp.: 
Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 27:  dot. opisu przedmiotu zamówienia w Formularzu cenowym, załącznik nr 4.1, pozycja 1: 
Czy Zamawiający w części 1 zestaw do zaćmy, dopuszcza zestaw niezawierający noża skośnego 15 stopni?
Odp.: 
Tak, Zamawiający  dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4.1. do SIWZ zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika

Pytanie nr 28:  dot. opisu przedmiotu zamówienia w Formularzu cenowym, załącznik nr 4.2, pozycje 1-3: 
Czy w części  2 poz. 1,2,3 Zamawiający dopuszcza zestaw z fartuchem rozmiar „L” z ręcznikiem zamiast rozmiaru „M”?
Odp.: 
Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 29:  dot. opisu przedmiotu zamówienia w Formularzu cenowym, załącznik nr 4.2, pozycja 2: 
Czy w części 2 poz. 2 - zestaw 23G, Zamawiający miał na myśli kasetę 23G zamiast 20G?
Odp.: 
Tak, Zamawiający miał na myśli kasetę 23G zamiast 20G w związku z czym  zmienia załącznik nr 4.2. do SIWZ zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika

Pytanie nr 30:  dot. opisu przedmiotu zamówienia w Formularzu cenowym, załącznik nr 4.2, pozycja 2: 
Czy w części 2 poz. 2 – zestaw 23G, Zamawiający dopuszcza zestaw niezawierający endodiatermii ale z zestawem do podaży gazu?
Odp.: 
Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 31:  dot. opisu przedmiotu zamówienia w Formularzu cenowym, załącznik nr 4.2, pozycja 3: 
Czy w części 2 poz. 3 - zestaw 25G Zamawiający dopuszcza zestaw bez oświetlacza żyrandolowego i endodiatermii?
Odp.: 
Zamawiający nie dopuszcza zestawu bez endodiatermii, ale dopuszcza zestaw bez  oświetlacza żyrandolowego związku z czym  zmienia załącznik nr 4.2. do SIWZ zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika

Pytanie nr 32: dot. zapisów SIWZ rozdz. XVII, 17.9. w zakresie dokumentów dopuszczających:
Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający wymaga wypełnienie Części IV JEDZ „Kryteria kwalifikacji” czy dopuszcza „Ogólne oświadczenie dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji”? 

[image: ]

Jeżeli Zamawiający wymaga wypełnienie Części IV JEDZ, uprzejmie proszę o instrukcję, które pozycje powinien wypełnić Wykonawca.
Odpowiedź:
Wykonawca jest zobowiązany wypełnić  „Ogólne oświadczenie dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji” wskazując TAK lub NIE. Zamawiający nie wymaga szczegółowego wypełnienia w/w sekcji

Pytanie nr 33:  dot. zapisów SIWZ rozdz. V, 6.9., 1) w zakresie dokumentów dopuszczających:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie, na potwierdzenie spełniania wymagań określonych przez Zamawiającego, Oświadczenia o posiadaniu wszystkich wymaganych (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych) dokumentów dopuszczających do obrotu i używania na terenie RP (deklaracja zgodności, certyfikat CE oraz zgłoszenie/ powiadomienie/ przeniesienie danych do rejestru wyrobów medycznych) oraz Oświadczenie o niezwłocznym przedłożeniu ww. dokumentów na każde wezwanie Zamawiającego zarówno w trakcie trwania postępowania jak i po jego zakończeniu zamiast przedkładania pełnej dokumentacji wraz z Ofertą? 
Komplet tzw. dokumentów dopuszczających do obrotu dla każdej z oferowanych pozycji stanowi od kilkunastu do kilkudziesięciu stron oferty. Wykonawca składając Oświadczenie o posiadaniu dokumentów w każdej chwili, na każdym etapie postępowania czy realizacji umowy powyższe dokumenty niezwłocznie udostępni.
Odpowiedź:
Zamawiający nie odstępuje od w/w wymogu, przy czym Zamawiający nie wymaga złożenia dokumentu  wraz z ofertą. 
Zgodnie z zapisem punktu 6.10 SIWZ Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów o których mowa w punkcie VI.6.2. b) do h) SIWZ) oraz VI.6.9. SIWZ z zastrzeżeniem art. 26 ust. 6  UPZP – zapis ten dotyczy również dokumentu wskazanego w zapytaniu.



Pytanie nr 34:  dot. zapisów Załącznik nr 3 do umowy (dotyczy Części nr 1 zamówienia):
Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisu, zgodnie z poniższą propozycją:
· „szkolenie wskazanych pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi urządzeń (potwierdzone imiennymi certyfikatami) oraz szkolenie pracowników Działu Aparatury Medycznej w zakresie zaawansowanej obsługi technicznej aparatów (potwierdzone imiennymi certyfikatami). oraz przeszkolenie pracowników Działu Aparatury Medycznej w zakresie podstawowej obsługi technicznej aparatów”
Wykonawca nie jest uprawniony do szkolenia w zakresie zaawansowanej obsługi technicznej aparatów ani też nie posiada uprawnień do wystawiania imiennych certyfikatów uprawniających do serwisowania urządzeń. Zamawiający w ramach umowy przetargowej ma zapewnioną pełną obsługę serwisową oraz nieodpłatne przeglądy użyczonych urządzeń. W związku z tym uprzejmie proszę o wyrażenie zgody na proponowaną zmianę. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu w proponowanym brzmieniu, lecz  niniejszym zmienia treść załącznika nr 3 do umowy (dotyczącego części 1 zamówienia) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją 

Pytanie nr 35:  dot. zapisów Załącznik nr 3 do umowy (dotyczy Części nr 1 zamówienia):
Zwracam się z prośbą o wykreślenie zapisu:
„Dodatkowo wykonawca dostarczy instrukcję obsługi serwisowej w wersji papierowej i elektronicznej.”
Wykonawca nie może dostarczyć instrukcji serwisowej aparatu – mają do niej dostęp jedynie pracownicy serwisu oraz osoby przeszkolone w Centrum Serwisowym.
Odpowiedź:
Niniejszym Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla zapis zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika nr 3 do umowy (dotyczącego części 1 zamówienia)

Pytanie nr 36:  dot. zapisów rozdz. IV, 3 SIWZ, § 3 ust. 1 projektu umowy oraz Załącznika nr 3 do umowy:
Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu dostawy aparatów, instalacji oraz przeszkolenia pracowników do 10 dni roboczych od dnia zawarcia umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 37:  dot. zapisów projektu umowy:
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 12 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Wykonawca zapewnia terminowość dostaw, a ewentualne przeszkody zaistniałe po stronie Wykonawcy lub producenta (z wyjątkiem działania siły wyższej) nie mogą wpłynąć na terminowość dostaw oraz odpowiedzialność Wykonawcy.”
Uzasadnienie: Wykonawca nie może odpowiadać za sytuacje losowe lub działanie siły wyższej, na które nie ma żadnego wpływu. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu 

Pytanie nr 38:  dot. zapisów projektu umowy:
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 13 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania, jednakże Zamawiający jest zobowiązany dokonać zamówień na kwotę co najmniej 80% wynagrodzenia wskazanego w § 4 ust. 1 umowy.”
Uzasadnienie: Zamawiający musi wskazać pewną wartość zamówienia, która zrealizowana zostanie w każdym wypadku. W przeciwnym razie Wykonawca nie ma w ogóle rozeznania co do opłacalności przedsięwzięcia, a tym bardziej nie jest w stanie przedłożyć oferty. Zagwarantowanie wykonawcy realizacji zamówienia na poziomie co najmniej 80% jest konieczne celem racjonalnego oszacowania ceny ofertowej oraz kalkulacji ryzyka wynikającego z niezrealizowania całego zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu w proponowanym brzmieniu, lecz  niniejszym zmienia §2 ust. 13 załącznika nr 6 do SIWZ (wzór umowy) na następujące brzmienie:
„13. Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania, jednakże Zamawiający jest zobowiązany dokonać zamówień na kwotę co najmniej 70% wynagrodzenia wskazanego w § 4 ust. 1 umowy.”

Pytanie nr 39:  dot. zapisów projektu umowy:
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Wykonawca zobowiązuje się nieodpłatnie dostarczyć, zainstalować i uruchomić Aparaty na Bloku Operacyjnym Zamawiającego oraz przeszkolić wskazanych pracowników Zamawiającego w terminie do 10 dni roboczych od dnia zawarcia umowy. Zostanie to potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym sporządzonym z udziałem obu Stron. Wykonawca zobowiązuje się w terminie do 10 dni roboczych od dnia zawarcia umowy dostarczyć do Zamawiającego pisemną informację odnośnie: wartości brutto dostarczonych Aparatów, wartości użyczenia, częstości wymaganych przeglądów technicznych Aparatów a w przypadku aparatu używanego daty wykonania ostatniego przeglądu technicznego”.
Uzasadnienie: Termin na dostawę, zainstalowanie i uruchomienie Aparatów powinien być liczony w dniach roboczych (od poniedziałku do piątku z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy) od dnia podpisania umowy. Wykonawca nie świadczy usług w dni wolne od pracy, w związku z czym termin realizacji tego obowiązku nie powinien być liczony w dniach kalendarzowych. Proponowany zapis jest spójny z obowiązkami serwisowymi dotyczącymi Aparatów, które zgodnie z umową mają być realizowane w dni robocze. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 40:  dot. zapisów projektu umowy:
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Wykonawca w terminie 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia reklamacji uzupełni braki ilościowe, natomiast wymiana wadliwych Wyrobów medycznych na wolne od wad lub na zgodne ze złożoną ofertą nastąpi wciągu 5 dni roboczych od ich dostarczenia Wykonawcy”
Uzasadnienie: Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej, dopóki nie będzie mógł naocznie zbadać reklamowanego towaru, dlatego w opinii Wykonawcy składając pisemną reklamację, zamawiający powinien także przesłać mu wadliwy towar. Zdaniem Wykonawcy, samo pismo reklamacyjne jest niewystraczające do ustalenia, czy faktycznie reklamowany towar jest wadliwy. Termin rozpatrzenia reklamacji powinien więc biec od momentu dostarczenia Wykonawcy reklamowanego wyrobu. 


Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 41:  dot. zapisów projektu umowy:
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
1. w wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonego zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w zrealizowaniu dostawy częściowej, ale nie więcej niż 10% tej wartości;
2. w wysokości 0,5% wartości netto reklamowanych wyrobów medycznych - za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązków określonych w § 5 ust. 2 niniejszej umowy, ale nie więcej niż 10% tej wartości;
3. w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przez Wykonawcę czynności, o których mowa w § 3 ust. 1 albo za każdy dzień w wykonaniu naprawy aparatu względem terminu, o którym mowa w § 3 ust. 7 niniejszej umowy, o ile nie zostanie dostarczone urządzenie zastępcze, ale nie więcej niż 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100),
4. w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy – w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca.”
Uzasadnienie: - Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona do wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla Wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem;
- Mianem „opóźnienia” określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. z działania siły wyższej, co sprawia, iż niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec wykonawcy w przypadku opóźnienia, a tylko w przypadku zwłoki, która jest okolicznością zawioną przez Wykonawcę;
- Kara umowna w wysokości 1.000 zł za każdy dzień opóźnienia (zwłoki w przypadku uwzględnienia wniosku Wykonawcy) jest zbyt wygórowana, powinna wynosić 500 zł. Kara umowna powinna pełnić funkcję surogatu odszkodowania, a nie służyć wzbogaceniu się Zamawiającego;
- Brak górnego limitu naliczania kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów nieproporcjonalnie przewyższających wartość poniesionej przez Zamawiającego szkody. W takim zaś wypadku kara umowna nie będzie już pełniła funkcji odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. Celem uniknięcia powyższego, zasadne jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar umownych na poziomie 10% oraz 5.000 zł. W razie uzasadnionej potrzeby zamawiający i tak może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;
- Odstąpienie od umowy oznacza, że umowę uważa się za niebyłą od samego początku, a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Kara umowna naliczana od wartości umowy bez względu na stan wykonania obowiązków przez Wykonawcę będzie miała tę samą wysokość, bez względu na to, czy Wykonawca dostarczył 1% asortymentu, czy 99%. Może to prowadzić do sytuacji, gdy kara umowna znacząco przekroczy rozmiar ewentualnej szkody poniesionej przez Zamawiającego. Dlatego zasadnym jest przyjęcie, że w przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania wysokość kary będzie zależała od wartości niedostarczonych wyrobów; 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu lecz  niniejszym zmienia brzmienie §6 ust. 1 załącznika nr 6 do SIWZ (wzór umowy) na następujące:
„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
1. w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego zamówienia częściowego  za każdy dzień opóźnienia w zrealizowaniu  dostawy częściowej, ale nie więcej niż 20% wartości umowy 
2. w wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanych Wyrobów medycznych - za każdy dzień opóźnienia w realizacji obowiązków określonych w §5 ust.  2 niniejszej umowy, ale nie więcej niż 20% wartości umowy
3. w wysokości 1.000,00 zł (słownie: tysiąc złotych 00/100) za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu przez Wykonawcę czynności, o których mowa w § 3 ust. 1 albo za każdy dzień w wykonaniu naprawy Aparatu względem terminu, o którym mowa w § 3 ust. 7 niniejszej umowy, o ile nie zostanie dostarczone urządzenie zastępcze, ale nie więcej niż 20% wartości umowy
4. w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust. 1 niniejszej umowy – w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym  z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca”

Pytanie nr 42:  dot. zapisów projektu umowy:
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 7 ust 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający może rozwiązać umowę w niezrealizowanej części ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy:
a. Wykonawca popadnie w zwłokę z realizacją obowiązku określonego w §3 ust. 1 umowy o ponad 10 dni roboczych,
b. Wykonawca z własnej winy trzykrotnie nie dotrzyma terminów realizacji dostaw częściowych określonych zgodnie z §2 ust. 9 niniejszej umowy;
c. zwłoka w zrealizowaniu dostawy częściowej przekroczy 10 dni roboczych;
d. Wykonawca popadnie w zwłokę z realizacją obowiązków określonych w §5 ust. 2 umowy o ponad 10 dni roboczych”
Uzasadnienie: - Z uwagi na to, że na podstawie umowy Wykonawca zobowiązuje się sukcesywnie dostarczać wyroby medyczne, ewentualne odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie powinno dotyczyć wyłącznie niezrealizowanej części dostaw, tak jak wskazano to w prośbie dotyczącej brzmienia § 5 ust. 6 projektu umowy;
- Do różnicy między pojęciami „opóźnienia” oraz „zwłoki” uprzejmie odsyłam do uwag dotyczących § 5 ust. 6 projektu umowy. Ponadto wskazuję, że Wykonawca może odpowiadać za niedotrzymanie terminów jedynie w przypadku niedotrzymania terminów w własnej winy, nie może odpowiadać za działania innych osób lub sytuacje losowe;
- Możliwość rozwiązania umowy powinna dotyczyć sytuacji niedotrzymania terminów liczonych w dniach roboczych, tak jak wskazano to w wyjaśnieniach do § 3 ust. 1 projektu umowy. Nie należy też zapominać, że w sytuacji tzw. „długich weekendów” (które mogą obejmować nawet kilka dni wolnych ustawowo od pracy pod rząd), istnieje znacznie większe ryzyko popadnięcia w zwłokę, jeśli termin realizacji obowiązku wypadałby w takim właśnie okresie;
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu 

II. Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w SIWZ:
Po zakończeniu rozdziału V po zdaniu 

„W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia każdy z Wykonawców samodzielnie jest zobowiązany do wykazania braku podstaw do wykluczenia w okolicznościach, o których mowa powyżej.”

 Zamawiający wstawia nazwę rozdziału VI. tj. 

„VI. WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAK PODSTAW WYKLUCZENIA”



UWAGA
Zamawiający przesuwa termin składania ofert: 
z  23.11.2017 r. godz. 1000 na 24.11.2017 r. godz. 1000
oraz przesuwa termin otwarcia ofert
z  23.11.2017 r. godz. 1030 na 24.11.2017 r. godz. 1030

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej – Sprostowanie – Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji:
1) Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert zgodnie z informacją w uwadze  powyżej.
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a: Ogoine oswiadczenie dotyczace wszystkich kryteriow kwalifikacjiV

W odniesieniu do kryteriow kwalifikacji wykonawca oswiadcza, ze @
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